
Smlouva o vypořádání závazků  

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů  

(dále také jen „Smlouva“) 

evidovaná v STC pod č. 109/PRU/2023 

 

I.  

Smluvní strany  

 

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Politických vězňů 936/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeným MŠMT 

zastoupený: doc. Markem Kapičkou, Ph.D., ředitelem  

zmocněnec pro jednání věcná a technická: Ondřej Rydval, Ph.D. 

IČ: 67985998 

DIČ: CZ67985998 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

č. účtu: 19-2795230297/0100 

 

(dále jen „NHÚ“) 

 

a 

 

Státní tiskárna cenin, s. p. 

se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296,  

zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

zmocněnec pro jednání věcná a technická: Ing. Ondřej Hyršl 

IČ: 00001279 

DIČ: CZ00001279 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

č. účtu: 200210002/2700 

 

(dále jen „STC“) 

 

II.  

Popis skutkového stavu  
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 5. 2020 Nájemní smlouvu (evidovanou u STC pod 

č. 045/OS/2020), která následně byla měněna dodatky č. 1-3 (dále také jen „Nájemní 

smlouva“ nebo „nájemní vztah“). Nájemní vztah dle Nájemní smlouvy skončil ke 

dni 30. 6. 2023, neboť se smluvní strany včas nedohodly na konečném znění dodatku č. 4 

Nájemní smlouvy. STC s vědomím NHÚ pokračoval v užívání předmětu nájmu i po 

uplynutí této doby bez právního důvodu. Aby nedocházelo k bezdůvodnému obohacení ze 



strany STC, smluvní strany se touto Smlouvou o vypořádání závazků dohodly na 

následujících ustanoveních, která narovnají tento stav.  

2. NHÚ i STC shodně konstatují, že jsou povinným subjektem pro zveřejňování v registru 

smluv dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o registru smluv“) a NHÚ se tímto zavazuje druhé smluvní straně 

k neprodlenému zveřejnění po oboustranném podpisu této Smlouvy v registru smluv 

v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. Smlouva bude zveřejněna po 

anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.  

 

III.  

Práva a závazky smluvních stran  
 

1. Smluvní strany tímto ujednáním shodně konstatují, že nájemní vztah skončil dle Nájemní 

smlouvy k 30. 6. 2023. Následné využívání předmětu nájmu v období od 1. 7. 2023 do 

31. 1. 2024 ze strany STC bylo již bez právního důvodu.  

2. Smluvní strany se tímto dohodly, aby nedošlo k bezdůvodnému obohacení ze strany STC, 

že STC uhradí ve prospěch NHÚ náhradu za užívání předmětu nájmu za období od 

1. 7. 2023 do 31. 1. 2024. 

3. Náhrada za užívání předmětu nájmu za období od 1. 7. 2023 do 31. 1. 2024 je stanovena 

za celé toto období dohodou smluvních stran za cenu obvyklou, která vychází poměrně 

z nájemného upraveného v Nájemní smlouvě v článku IV. odst. 1 a po zohlednění 

průměrné roční míry inflace, vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen v České republice za roky 2021 a 2022, činí 174.993,- Kč (slovy: jedno sto sedmdesát 

čtyři tisíc devět set devadesát tři korun českých) bez DPH.  

4. Náhrada za užívání předmětu nájmu podle odstavce 3 tohoto článku je splatná jednorázově 

na základě faktury vystavené ze strany NHÚ ve výši 174.993,- Kč bez DPH ke dni účinnosti 

této Smlouvy a splatnost této faktury bude činit 14 dnů od okamžiku jejího vystavení.  

5. Za prodlení s úhradou náhrady za užívání předmětu nájmu uhradí STC ve prospěch NHÚ 

zákonné úroky z prodlení ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  

6. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění vyplývající z této Smlouvy, která mají být od 

okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 

závazků vyjádřených v této Smlouvě, budou splněna podle sjednaných podmínek.  

 

IV.  

Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž 

NHÚ a STC obdrží po jednom stejnopisu.  



3. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí a 

nebyla podepsána v nouzi, nebo jinak za nepříznivých podmínek. 

 

 

V Praze dne 31. 1. 2024 V Praze dne 31. 1. 2024 

 

NHÚ: 

 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 

doc. Marek Kapička, Ph.D. 

ředitel 

 

STC: 

 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

              Státní tiskárna cenin, s. p. 

Tomáš Hebelka, MSc  

generální ředitel          

  

  

 


